MINISTÉRO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

1

EDITAL Nº 15/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS ESTUDANTES EM BAIXA

CONDIÇÃO SOCIOECONÔMICA DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI
2º SEMESTRE LETIVO DE 2022

PROCESSO Nº 23503.001295/2022-90

RESULTADO PROVISÓRIO1

A Comissão de Análise do processo de seleção referente ao Programa de Atendimento aos
Estudantes em Baixa Condição Socioeconômica - 2º semestre letivo de 2022 do IF Sudeste MG -
Campus São João del-Rei torna público o resultado provisório do processo, conforme item 8.6 do
edital.

ATENÇÃO ÀS ORIENTAÇÕES:

SOBRE O DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO

- Os(As) candidatos(as) com status INSCRIÇÃO DEFERIDA cumpriram todas as exigências previstas
para a inscrição, tendo apresentado corretamente todas as informações e documentos requeridos.
- Os(As) candidatos(as) com status INSCRIÇÃO INDEFERIDA não cumpriram todas as exigências
previstas para a inscrição, seja por ausência de documentação, documentação desatualizada ou
documentos apresentados incorretamente.
- Para se informar quanto ao motivo do indeferimento, o(a) candidato(a) poderá entrar em contato
com a Comissão de Análise através do e-mail pnaes.sjdr@ifsudestemg.edu.br, ou do telefone (32)
3379-4517, ou presencialmente na sala da Coordenação de Apoio ao Discente (salas 2022 e 2023).
- A indicação dos(as) candidatos(as) contemplados(as) dentro do número de vagas especificado
para cada modalidade de atendimento ocorrerá somente quando da divulgação do resultado final,
conforme cronograma do edital.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

- É facultado aos(às) candidatos(as) com status INSCRIÇÃO INDEFERIDA interpor recurso contra o
resultado provisório, para reexame do formulário de inscrição e dos documentos enviados.
- O recurso deverá ser enviado exclusivamente para o endereço de e-mail
pnaes.sjdr@ifsudestemg.edu.br, entre os dias 18 e 20 de novembro de 2022.
- Após a análise dos recursos, caso cumpridas todas as exigências previstas no edital, o status da
inscrição poderá ser alterado.
- O recurso deverá conter o nome do candidato, seu número de matrícula, telefone de contato e as
razões que fundamentam a necessidade de reexame do formulário de inscrição e dos documentos
anexados.

1 Os resultados foram divulgados conforme Orientação Técnica nº 7/2022 - REICGPDP, do Comitê Gestor de Proteção de Dados
Pessoais do IF Sudeste MG.

mailto:pnaes.sjdr@ifsudestemg.edu.br
mailto:pnaes.sjdr@ifsudestemg.edu.br

MINISTÉRO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

2

MODALIDADE MANUTENÇÃO (70 VAGAS)

Foram registradas 62 (sessenta e duas) inscrições válidas, das quais 52 (cinquenta e duas) foram
deferidas e 10 (dez) foram indeferidas. As inscrições dos(as) estudantes já contemplados(as) no
Programa de Atendimento aos Estudantes em Baixa Condição Socioeconômica - 1º semestre letivo
de 2022, regido pelo Edital nº 05/2022, de 09 de maio de 2022, foram excluídas.

NOME STATUS

ALINE MARIA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ÁLLISON SOUSA RESENDE INSCRIÇÃO DEFERIDA

ÁLVARO ANTÔNIO FRANCISCO SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA BEATRIZ OLIVEIRA AMORIM INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA CAROLINA SILVA NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA GABRIELY RABELO DE PAIVA E SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA JULIA DE OLIVEIRA NERI INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA PAULA NOLASCO DA PAIXÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANDREIA FLAUZINO DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA

BARBARA KELLE NASCIMENTO SANTOS  INSCRIÇÃO DEFERIDA

CAILAINE BRUNA FERNANDES  INSCRIÇÃO DEFERIDA

DÉBORA SABRINA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

DIEGO DE OLIVEIRA SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

DJHONE MATEUS DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

FLÁVIO LUIZ VICENTINI INSCRIÇÃO DEFERIDA

GEISLA MICHELLE VIEIRA FERREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

GÉSSICA ALINE DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

IANE FRANCO SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

IARA LORAYNE DA SILVA SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ISABELA ROSA CARVALHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

JANAINA PIMENTA MENDONÇA VANZELOTI  INSCRIÇÃO DEFERIDA

JERÔNIMO JOSÉ TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

JOÃO VICTOR RESENDE INSCRIÇÃO DEFERIDA

JÚLIA DA SILVA SIQUEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

JÚLIA DA SILVA VALE INSCRIÇÃO DEFERIDA

JÚLIA MARA NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

JÚLIO CÉSAR DE SOUSA MARCOLINO  INSCRIÇÃO DEFERIDA

LEONE PAULO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

LILIAN CATARINA SOUSA RESENDE PITT  INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCAS ELBERT CARVALHO MORETHSON INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUÍS GUSTAVO DE ALMEIDA SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUÍS OTÁVIO ASSIS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MANOEL ARHUR RANGEL MACHADO RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARCILENE TRINDADE DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA CLARA LARA DA SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

MINISTÉRO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

3

MARIA EDUARDA DO LIVRAMENTO  INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA ISABEL SANTANA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIANA ALMEIDA LIMA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIELLY VIANA LOBATO CAMPOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARISELIA RESENDE MAIA CHAGAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

NICOLE SALES DOS SANTOS AZEVÊDO INSCRIÇÃO DEFERIDA

PAULO HENRIQUE DA SILVA SOUSA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEDRO ARTUR DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEDRO GOUVEIA CALDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAFAEL TALLES DE ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAFAELA ROSA CARVALHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAPHAELA GUILHERME OLIVEIRA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

TAINÁ VITÓRIA LUNA DA ROCHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

THAYNÁ HAPUQUE SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

TULIO TEIXEIRA PINTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

VICTÓRIA VALE MANDU INSCRIÇÃO DEFERIDA

WILLIAM SILVEIRA GUIMARÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA

FELIPE SANTOS RESENDE  INSCRIÇÃO INDEFERIDA

GABRIEL HENRIQUE FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

JÉSSICA VITHORIA SILVA CARDOSO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA

LARA LICE DOS ANJOS MACHADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA

MARIANA JAQUES SILVA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA

MÁRIO MÁRCIO DE JESUS VIEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

RAFAELA CRISTINA VIEIRA DE LIMA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

ROBERLANIE APARECIDA DE PAULA ARVELOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA

TIAGO FERRAREZI GONÇALVES INSCRIÇÃO INDEFERIDA

VITOR HEITOR CÉSAR ANASTÁCIO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

MINISTÉRO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

4

MODALIDADE ALIMENTAÇÃO (90 VAGAS)2

Foram registradas 23 (vinte e três) inscrições válidas, das quais 20 (vinte) foram deferidas e 03
(três) foram indeferidas. As inscrições dos(as) estudantes já contemplados(as) no Programa de
Atendimento aos Estudantes em Baixa Condição Socioeconômica - 1º semestre letivo de 2022,
regido pelo Edital nº 05/2022, de 09 de maio de 2022, foram excluídas.

NOME STATUS

ANA BEATRIZ OLIVEIRA AMORIM INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA CAROLINA SILVA NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA JULIA DE OLIVEIRA NERI INSCRIÇÃO DEFERIDA

DIEGO DE OLIVEIRA SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

DJHONE MATEUS DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

IANE FRANCO SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

ISABELA ROSA CARVALHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

JÚLIO CÉSAR DE SOUSA MARCOLINO  INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCAS ELBERT CARVALHO MORETHSON INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUIS OTAVIO ASSIS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MANOEL ARHUR RANGEL MACHADO RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA CLARA LARA DA SILVA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA ISABEL SANTANA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

NICOLE SALES DOS SANTOS AZEVÊDO INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEDRO ARTUR DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEDRO GOUVEIA CALDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAFAELA ROSA CARVALHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAPHAELA GUILHERME OLIVEIRA  INSCRIÇÃO DEFERIDA

TAINÁ VITÓRIA LUNA DA ROCHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

VICTÓRIA VALE MANDU INSCRIÇÃO DEFERIDA

GABRIEL HENRIQUE FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

JÉSSICA VITHORIA SILVA CARDOSO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

TIAGO FERRAREZI GONÇALVES INSCRIÇÃO INDEFERIDA

São João del-Rei, 17 de novembro de 2022.

IGOR CERRI
Coordenador de Apoio ao Discente

Matrícula SIAPE nº 113****

2 Modalidade exclusiva para estudantes dos cursos técnicos integrados ao Ensino Médio.

		2022-11-17T12:41:04-0300